ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4754/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
repintura da sinalização da Rua Gertrúdes da Silva Simas no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A ausência ou desgaste da sinalização pode aumentar o risco de acidentes e prejudicar a
fluidez do trânsito, além de dificultar a travessia segura de pedestres, inclusive de crianças
e idosos.
Dessa  forma,  solicitamos  a  inclusão  dessa  via  no  cronograma  de  manutenção  e
revitalização da sinalização viária, com a devida urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE AGOSTO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​